Vater unser [siehe Seite 47](#)

Gegrüßet seist du Maria
Ave María, grátia plena, Dóminus tecum.
Sei begrüßt Maria, (der) Gnade voll, der Herr (ist) mit dir.
Benedícta tu in muliéribus et benedíctus
Gesegnet (bist) du unter den Frauen und gesegnet (ist)
fructus ventris tui, Iesus. Sancta María,
die Frucht Leibes deines, Jesus. Heilige Maria,
Mater Dei, ora pro nobis peccatóribus,
Mutter Gottes, bitte für uns Sünder,
nunc et in hora mortis nostræ. Amen.
jetzt und in der Stunde Todes unseres. Amen.

Ehre sei dem Vater
Glória Patri et Fílio et Spíritui Sancto.
Ehre(sei) dem Vater und dem Sohn und dem Geist Heiligen.
Sicut erat in princípío, et nunc et semper
Wie es war im Anfang, so auch jetzt und allezeit
et in sáecula sæculórum. Amen.
und in den Zeiten der Zeiten (in alle Ewigkeit). Amen.

* Ursprüngliche Bedeutung „in den Heiligen [Dingen]“, d.h. der Eucharistie.

Jesus, qui adáugeat nobis fídem.

Jesus, der vermehre uns den Glauben.

Jesus, qui corróboret nobis spem.

Jesus, der stärke uns die Hoffnung.

Jesus, qui perficiat in nobis caritátem.

Jesus, der vollende in uns die Liebe.

Mystéria gaudiósa – Freudenreiche Geheimnisse

1. Quem, Virgo, per Spíritum Sanctum concepísti.

Den (du), Jungfrau, vom Geist Heiligen empfangen hast.

2. Quem, Virgo, visitádo Elisabéth portásti.

Den (du), Jungfrau, beim Besuch zu Elisabéth getragen hast.

3. Quem, Virgo, in Béthlehem genuísti.

Den (du), Jungfrau, in Betlehem geboren hast.

4. Quem, Virgo, in templo præsentásti.

Den (du), Jungfrau, im Tempel auf geopfert hast.

5. Quem, Virgo, in templo invenísti.

Den (du), Jungfrau, im Tempel gefunden hast.

Mystéria dolorósa – Schmerzhafte Geheimnisse

1. Qui pro nobis sánguinem sudávit.

Der für uns Blut geschwitzt hat.

2. Qui pro nobis flagellátus est.

Der für uns geißelt worden ist.

3. Qui pro nobis spinis coronátus est.

Der für uns mit Dornen gekrönt worden ist.

4. Qui pro nobis crucem baiulávit.

Der für uns das Kreuz getragen hat.

5. Qui pro nobis crucifíxus est.

Der für uns gekreuzigt worden ist.

Mystéria gloriósa – Glorreiche Geheimnisse

1. **Qui resurréxit a mórtuis.**
Der auferstanden ist von den Toten.
2. **Qui in cælum ascéndit.**
Der in den Himmel aufgefahren ist.
3. **Qui Spíritum Sanctum misit.**
Der den Geist Heiligen gesandt hat.
4. **Qui te, Virgo, in cælum assúmptit.**
Der dich, Jungfrau, in den Himmel aufgenommen hat.
5. **Qui te, Virgo, in cælis coronávit.**
Der dich, Jungfrau, in den Himmeln gekrönt hat.

Mystéria luminósa – Lichtreiche Geheimnisse

1. **Qui a Ioánne baptizátus est.**
Der von Johannes getauft worden ist.
2. **Qui ipsum revelávit apud Canénse
matrimónium.**
Der sich selbst offenbart hat bei der kanaanitischen
Hochzeit.
3. **Qui regnum Dei annuntiávit.**
Der das Reich Gottes verkündet hat.
4. **Qui apud montem transfigurátus est.**
Der auf dem Berg verwandelt worden ist.
5. **Qui Eucharístiam sanctam instítuit.**
Der die Eucharistie heilige eingesetzt hat.

Mystéria consolabília – Trostreiche Geheimnisse

1. **Qui in ecclesia eius vivit et agit.**
Der in Kirche seiner lebt und wirkt.
2. **Qui íterum ventúrus est in magnificéntia.**
Der wiederum kommen wird in Herrlichkeit.

3. Qui iudicábit vivos et mórtuos.

Der richten wird die Lebenden und die Toten.

4. Qui ómnia perficiet.

Der alles vollenden wird.

5. Qui vivit et regnat in ætérnum.

Der lebt und herrscht in Ewigkeit.

Ánimæ míseræ – Arme Seelen

Jesus, miserére animárum miserárum

Jesus, erbarme Dich der Seelen armen

in purgatório.

im Fegfeuer.

Fatimagebet

O mi Iesu, indúlge nobis peccáta nostra,

O mein Jesus, lass nach uns Sünden unsere,

consérva nos ab igne inférni, duc omnes

bewahre uns vor dem Feuer der Hölle, führe alle

ánimas in cælum, præsértim eas, quæ

Seelen in den Himmel, besonders jene, die

misericórdiæ tuæ máxime índigent.

Barmherzigkeit deiner am meisten bedürfen.

Lateinische Gebete gibt es auch zum Hören:

www.biblischer-rosenkranz.at

Corona Divinæ Misericordiæ
Rosenkranz zur göttlichen Barmherzigkeit

Beginn

Pater noster... Ave María... Credo...

Auf den großen Perlen

Pater ætérne, óffero tibi Corpus

Vater ewiger, ich opfere auf dir den Leib

et Sáanguinem, ánimam et divinitátem

und das Blut, die Seele und die Gottheit

dilectíssimi Fílii tui, Dómini nostri

über alles geliebten Sohnes deines, Herrn unseres

Iesu Christi, in propitiatióne pro peccátis

Jesus Christus, zur Sühne für Sünden

nostris et totíus múndi.

unsere und der ganzen Welt.

Auf den kleinen Perlen

Pro dolorósa Eius passióne,

Durch schmerzhaftes Sein Leiden,

miserére nobis et totíus mundi.

erbarme dich unser und der ganzen Welt.

Am Ende dreimal

Sanctus Deus, Sanctus Fortis, Sanctus

Heiliger Gott, Heiliger Starker, Heiliger

Immortális, miserére nobis et totíus mundi.

Unsterblicher, erbarme dich unser und der ganzen Welt.

Dómine, labia mea apéries.

Herr, Lippen meine öffne.

– Et os meum annuntiábit laudem tuam.

Und Mund mein wird verkünden Lob dein.

Sit nomen Dómini benedíctum.

Es sei der Name des Herrn gepriesen.

– Ex hoc nunc et usque in sáeculum.